
                                      
                                                      ΠΙΝΑΚΑΣ Α΄   
ΜΙΣΘΩΤΟΙ τ. Ε.Τ.Α.Α.  -  Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε. – ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΟΙ ΣΤΟΝ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΤΟΜΕΑ 

 

                ΠΟΣΟΣΤΑ ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΩΝ  
ΚΛΑΔΟΙ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
 ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝΟΣ ΕΡΓΟΔΟΤΗΣ             ΣΥΝΟΛΟ 

 
ΚΥΡΙΑ 

ΣΥΝΤΑΞΗ 
 

 
           6,67% 

 
13,33% 

 
20,00 %      

 
ΑΣΘΕΝΕΙΑ  
ΣΕ ΕΙΔΟΣ 
(Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) 

   

 
 2,15%   

 
 4,30%   

 
  6,45%  

 
ΑΣΘΕΝΕΙΑ  
ΣΕ ΧΡΗΜΑ 
 

 
 
0,40 %  

 
 
0,25 %    
 

 
 

  0,65 %    
 

 
ΑΝΕΡΓΙΑ 
Ο.Α.Ε.Δ 

 
Λ.Α.Ε.Κ. Ο.Α.Ε.Δ. 

 
Λ.ΠΕ.Α.Ε. 

 

 
1,83% 
 
 
0,10% 
 
 
  0% 

 

 
3,17% 
 
 
0,36% 
 
 
0,15% 
 

 
5% 
 
 
0,46% 
 
 
0,15% 

 
Ο.Ε.Κ. 

(ΕΡΓΑΤΙΚΗ 
ΚΑΤΟΙΚΙΑ) 

 

 
  1% 

 
0% 

 
1% 

Ο.Ε.Ε. 
(ΕΡΓΑΤΙΚΗ 
ΕΣΤΙΑ) 

 

 
 0,35% 

 
0% 

 
0,35% 

Ε.Τ.Ε.Α.Ε.Π. 
τ. Ε.Τ.Ε.Α. 
ΤΟΜΕΑΣ  

ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & 
ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ 

 
  
 
3,5% 

 
 
 
3,5% 

 
 
 
7% 

ΠΡΟΝΟΙΑ 
Ε.Τ.Ε.Α.Ε.Π.-  

ΤΟΜΕΑΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & 
ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ 

 
 
  4% 

 
 
0% 

 
 
4% 

   
ΣΥΝΟΛΟ   20% 25,06% 

 
45,06% 
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ΠΙΝΑΚΑΣ Β΄ 
ΜΙΣΘΩΤΟΙ τ. Ε.Τ.Α.Α.  -  Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε. – ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΟΙ ΣΤΟΝ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΤΟΜΕΑ 
ΣΕ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΠΟΥ ΥΠΑΓΟΝΤΑΙ ΣΤΗΝ ΑΣΦΑΛΙΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΚΙΝΔΥΝΟΥ 

 

                ΠΟΣΟΣΤΑ ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΩΝ  
ΚΛΑΔΟΙ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
 ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝΟΣ ΕΡΓΟΔΟΤΗΣ             ΣΥΝΟΛΟ 

 
ΚΥΡΙΑ ΣΥΝΤΑΞΗ 
 

 
           6,67% 

 
13,33% 

 
20,00 %      

 
ΑΣΘΕΝΕΙΑ  
ΣΕ ΕΙΔΟΣ 
(Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) 

   

 
 2,15%   

 
             4,30%   

 
  6,45%  

 
ΑΣΘΕΝΕΙΑ  
ΣΕ ΧΡΗΜΑ 
 

 
 
0,40 %  

 
 
0,25 %    
 

 
 

  0,65 %    
 

 
ΑΝΕΡΓΙΑ Ο.Α.Ε.Δ 

 
Λ.Α.Ε.Κ. Ο.Α.Ε.Δ. 

 
Λ.ΠΕ.Α.Ε. 

 

 
1,83% 
 
 
0,10% 
 
 
  0% 

 

 
3,17% 
 
 
0,36% 
 
 
0,15% 
 

 
5% 
 
 
0,46% 
 
 
0,15% 

 
Ο.Ε.Κ. 

(ΕΡΓΑΤΙΚΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑ
 

 
  1% 

 
 0% 

 
1% 

Ο.Ε.Ε. 
(ΕΡΓΑΤΙΚΗ ΕΣΤΙΑ) 

 

 
 0,35% 

 
0% 

 
0,35% 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΣ 
ΚΙΝΔΥΝΟΣ 

 
   0% 

 
1% 

 
1% 

Ε.Τ.Ε.Α.Ε.Π. 
τ. Ε.Τ.Ε.Α. 

ΤΟΜΕΑΣ  ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & 
ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ 

 
  
 
3,5% 

 
 
 
3,5% 

 
 
 
7% 

ΠΡΟΝΟΙΑ 
Ε.Τ.Ε.Α.Ε.Π.-  

ΤΟΜΕΑΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & 
ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ 

 
 
  4% 

 
 
0% 

 
 
4% 

    
ΣΥΝΟΛΟ   20% 26,06% 46,06% 

 
 

16 
 

ΑΔΑ: Ω5Ζ2465ΧΠΙ-Ω7Ν




